
9.

8.

6.

4.

5.

3.

7.

10.

1. 2.

Desatero  
pro manipulaci 
s břemeny pomocí 
transportních 
zařízení

KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

#bozpmasmysl ERGONOMIE

K přesunu těžKých břemen využívejte 
mechanicKá zařízení – ulehčí práci 
a sníží fyzicKou zátěž.

při manipulaci pomocí otočného 
jeřábu vždy správně zajistěte břemeno 
proti pádu nebo výKyvu.

zajistěte, aby zařízení na pracovišti 
odpovídala typu vyKonávané práce 
a pomáhala předcházet přetížení 
pracovníKů.

hydraulicKá nebo pojízdná zařízení 
jsou ideální pro transport břemen na 
Kratší vzdálenosti.

u břemen, Která jsou těžKá nebo 
nesnadno uchopitelná, použijte 
speciální prostředKy pro bezpečné 
naložení a převoz.

  před použitím jaKéhoKoliv
transportního zařízení se vždy ujistěte, 
že je v dobrém technicKém stavu 
a vhodné pro daný typ břemene.

dbejte na to, aby těžiště břemene 
bylo co nejníže, zejména při použití 
dvouKolových zařízení.

břemena na manipulačních vozících 
uKládejte taK, aby neomezovala výhled 
a nehrozilo jejich převrácení.

madla vozíKů by měla být vybavena 
ochrannými prvKy na ochranu 
ruKou – chrániči hřbetu ruKy.

poKud se vozíKy používají na šiKmých 
plochách nebo rampách, měly by být 
vybaveny účinnou brzdou.


